Se ha dado traslado al Arquitecto municipal y concejalía de Urbanismo. 

2.23.- Diputación de Alicante: Decreto del Sr. Diputado de Desarrollo Económico y 
Sectores  Productivos,   núm.  2021/3059,  de  fecha  6  de  agosto  de  2021  Conceder  una 
subvención al Ayuntamiento de Cox por un importe total de DOCE MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA  Y  CUATRO  EUROS  (12.984,00.-  €)  con  destino  a  minimizar  el  impacto 
económico  que  el  COVID-19  está  suponiendo  en  el  sector  turístico  sobre  pymes, 
micropymes y autónomos de los siguientes sectores productivos en el ámbito turístico: Ocio 
y hostelería; Alojamiento reglado;

[...]

y  Supresión  arquitectónicas  de  oficinas  técnicas  sanitarias  del  Excmo  Ayuntamiento  de 
Cox”, ejecutadas por la mercantil Construcciones y Proyectos Muro 1953, S.L. de MARZO, 
MAYO  Y  JUNIO  DE  2021,  por  importes  de  8.772,00.-  euros  (OCHO  MIL  SETECIENTOS 
SETENDA Y DOS EUROS); 14.181,93.- EUROS (CATORCE MIL CIENTO OCHENTA Y UN CON 
NOVENTA Y  TRES  CENTIMOS DE  EURO);  18.680,81  euros  (DIECIOCHO MIL  SEISCIENTOS 
OCHENTA, CON OCHENTA Y UN CENTIMO DE EURO), respectivamente y suscritas por el 
arquitecto de las obras D Pedro Gambín Hurtado.

Visto  el  informe  conformidad  adjunto  a  la  certificación  nº4,  5  y  6  de  fechas 
30/04/2021,  04/06/2021  y  26/08/2021  respectivamente,  suscrito  por  D.

[...]

5.3.2.- Vista la Certificación nº1 de las obras “Reposición red alcantarillado en las 
calles Santa Teresa y Las Escuelas de Cox”, ejecutadas por la mercantil Planificación Urbana 
y  Paisajística,  S.L.,  del  mes  de  JULIO  DE  2021,  por  importe  de  24.606,62.-  euros 
(VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS SEIS CON SESENTA Y DOS CENTIMOS DE EURO), suscrita  
por el técnico D Isidro Ruiz Rodes.
Visto el informe conformidad adjunto a la certificación nº1 de fecha 02/08/2021, suscrito 
por D. Isidro Ruiz Rodes, director de las obras de “Reposición red alcantarillado en las calles

[...]

PRIMERO.-  Aprobar  la  certificación  nº1  de  las  obras  de  “Reposición  red 
alcantarillado en las calles Santa Teresa y Las Escuelas de Cox”, ejecutadas por la mercantil  
Planificación  Urbana  y  Paisajística,  S.L.,  del  mes  de  JULIO  DE  2021,  por  importe  de  
24.606,62.- euros (VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS SEIS CON SESENTA Y DOS CENTIMOS DE 
EUROS.

SEGUNDO.-  ACEPTAR  la  TOMA  DE  RAZÓN   de  la  primera  cesión  a  favor  de  la 
empresa ZEPA FINANCE, S.L. y de la segunda cesión realizada por esta empresa a favor de 
EBN ZEPA SECTOR PÚBLICO 1,FT. 

TERCERO.-Notificar  a  los  interesados  y  dar  traslado  a  los  servicios  económicos

[...]

Alicante, para su conocimiento y efectos.

5.3.2-  Vista  la  Certificación  nº1  de  las  obras  “REFORMA  Y  ADECUACIÓN  DE 
ESPACIOS ANEXOS A LAS PISCINAS MUNICIPALES DE COX” ejecutadas por la UTE PISCINAS 

COX  de  SEPTIEMBRE  DE  2021,  por  importe  de  30.877,59.-  euros  (TREINTA  MIL 
OCHOCIENTOS SETENTA Y SIETE EUROS CON CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS DE EURO),  
suscrita por el arquitecto de las obras D José Ramón Santo Marhuenda.

Visto el informe conformidad adjunto a la certificación nº1 de fecha 3/09/2021, 
suscrito  por  D.  José  Ramón  Santo  Marhuenda,  director  de  las  obras  REFORMA  Y